ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.05.2016

№ 37-П
Об установлении особого противопожарного режима на территории Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.04.2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Волгоградской области от 21.05.2016 г. № 346 «Об об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», п о с т а н о в л я ю :

1. Установить на территории Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с  21 мая 2016 г.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Очкуровского сельского поселения запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Очкуровского сельского поселения в период действия особого противопожарного режима;

- привести в готовность водовозную и землеройную технику, которая может быть привлечена для ликвидации пожаров;

- организовать информирование работников о соблюдении правил пожарной безопасности и недопущению разжигания костров.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального  опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Очкуровского сельского поселения
	          А.Д. Таранов